
 

Администрация города Нижнего Новгорода
Департамент образования

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
“Детский сад № 60”

ул.Рубинчика, д. 17А, г. Нижний Новгород, 603040
e-mail:mbdou.60@yandex.ru, тел.267 09 14

П Р И К А З

16.01.2023 № 16

О внедрении и реализации
модели наставничества
педагогических работников
в МБДОУ “Детский сад № 60”

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 №401 «О
проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», пункта 33 (2) Распоряжения
Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273-р «Об утверждении
основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических
работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста»;
совместным письмом Министерства просвещения России и Общероссийского Профсоюза
образования от 21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08/657 об учете и использовании в работе
методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников в образовательных организациях; решением
педагогического совета МБДОУ “Детский сад № 60” протокол заседания от 16.01.2023 № 3,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических
работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
"Детский сад № 60".

2. Утвердить и принять к исполнению Дорожную карту (план мероприятий) по реализации
Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников
МБДОУ "Детский сад № 60".

3. Назначить куратором организации системы (целевой модели) наставничества в МБДОУ
“Детский сад № 60” в 2022-2023 уч.г. старшего воспитателя Каюмову Р.А. и наделить ее
функциями по управлению и контролю за наставничеством в МБДОУ.

4. Заместителю заведующего Васильевой А.В. осуществлять системное информационное
сопровождение деятельности по реализации модели наставничества педагогических
работников.

                               1 / 2



 

5. Ответственному за работу с официальным сайтомМБДОУ “Детский сад№ 60” Каюмовой
Р.А. создать в срок до 17.01.2023 раздел «Наставничество педагогических работников»,
где разместить следующие документы:

¾ Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических
работников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения "Детский сад № 60";

¾ Приказ «О внедрении и реализации модели наставничества педагогических
работников в МБДОУ “Детский сад № 60”»;

¾ Приказ «О закреплении наставнических пар, групп в МБДОУ “Детский сад №
60”».

6. Контроль за исполнением приказа остается за заведующим МБДОУ или лицами её
заменяющими.

Заведующий МБДОУ Е.А.Коновалова

С приказом ознакомлены:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		https://sad60-nnovgorod.eduface.ru
	2023-11-27T15:28:41+0300
	Каюмова Равиля Аббясовна




